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اسکوربورد

برنامه

واکنش مورینیو به احتمال 
بازگشت به رئال

مورینیو، سرمربی سابق رئال مادرید که کارشناس 
شبکه بین اسپورت برای ال کلاسیکو بود، به انتقاد 
از نمایش مادریدی ها پرداخت و در این باره گفت : 
»بازیکنان رئال مادرید نتوانســتند پا به پای حریف 
ظاهر شــوند. « ســرمربی پرتغالی در پایان درباره 
زمزمه های بازگشت به مادرید، گفت: »صادقانه از 
تمجیدهای آقای تباس، رئیس لالیگا خرسند شدم. 
آقای کالدرون قطعا رئیس بعدی رئال مادرید است. 

من خیلی در جریان این مسائل نیستم.  «

سوژه

در هفته ای که دورتموند مغلوب شــد، بایرن مشکلی برای غلبه بر 
گلادباخ نداشــت و حالا با جبران فاصلــه 7 امتیازی، تنها به خاطر 
تفاضل گل پایین تر در رتبه دوم جدول بوندس لیگا قرار گرفته است. 
باواریایی ها با این پیروزی پرگل علاوه بر کم کردن فاصله با زنبورهای 
زرد وستفالن به رکوردی خارق العاده هم دست یافتند و به اولین تیم 
تاریخ بوندس لیگا تبدیل شدند که در این لیگ موفق شده 4 هزار گل 
به ثمر برساند.  بایرنی ها با ارایه نمایشی برتر موفق شدند با گل های 
ژاوی مارتینز و توماس مولر در نیمه اول، این نیمه را با نتیجه 2- یک 
به پایان برده و به رختکن بروند. در نیمه دوم رابرت لواندوفســکی 

در همان اویل نتیجه را 3- یک کرد و ســرژ گنابری تعداد گل های 
بایرن را به 4 رســاند. اما این لواندوفسکی بود که در دقیقه 90+1 از 
روی نقطه پنالتی پنجمین گل تیمش را به ثمر رســاند تا بایرن به 
رکوردی تاریخی دست یابد. بایرن با گل هایی که در این بازی به ثمر 
رســاند، اولین تیمی شد که در تاریخ بوندس لیگا موفق شده 4    هزار 
گل به ثمر برساند. البته این رکورد 4 هزار گله دقیقا زمانی شکسته 
شد که گنابری در دقیقه 75 گل چهارم بایرن را به ثمر رساند تا به 
این ترتیب نام سرژ گنابری در کتاب رکوردهای بایرن و بوندس لیگا 
برای همیشــه ثبت شود. دیگر رکوردی که در این بازی ثبت شد به 

رابرت لواندوفسکی تعلق گرفت که با دبل مقابل مونشن گلادباخ به 
رکورد بیشــترین گل های زده توسط یک بازیکن خارجی در تاریخ 
بوندس لیگا دســت یابد. 2 گل لواندوفسکی تعداد کل گل های او در 
بوندس لیگا را به 195 گل رســاند تا او بــه همراه کلودیو پیزارو، به 
طور مشترک رکورددار بیشــترین آمار گلزنی بازیکنان خارجی در 
تاریخ بوندس لیگا باشد. لوا اولین بار در سال 2010 به فوتبال آلمان و 
بوندس لیگا پیوست. این مهاجم لهستانی از تیم لهستانی لخ پوزنان 
به دورتموند ملحق شد و سپس پیش از شروع فصل 2014-2015 

راهی مونیخ و تیم بزرگ این شهر شد. 

بایرن به دورتموند رسید! مونیخی ها نهایت استفاده را از لغزش زنبورها کردند

کابوس کهکشانی ها تمامی ندارد

3 روز بعد از این که بارســلونا در 
را  رئال مادرید  ســانتیاگو برنابئو، 
از رســیدن به فینال کوپــا دل ری محروم کرد، 
شاگردان ارنستو والورده یک بار دیگر در همین 
اســتادیوم دشمن قدیمی را شکســت دادند تا 
کورس قهرمانی لالیگا هم عملا برای رئالی ها به 
پایان برسد. تک گل پیروزی بخش ایوان راکیتیچ 
در برنابئو به این معنا بود که سانتیاگو سولاری و 
شاگردانش حالا 12  امتیاز با بارسلونای صدرنشین 
فاصله پیدا کرده اند، در حالی که فقط 12 بازی به 
پایان لیگ باقی مانده. در ضمن معنای دیگر این 
گل دســت بالا پیدا کردن بارســلونا در مجموع 
بازی های رودررو برابر رئال، برای اولین بار در 87 
ســال اخیر بود. بارسا حالا 95-96 از رئال پیش 
افتاده است. تیم سانتیاگو سولاری هیچ نشانی از 
آن رئالی که زیدان را روی نیمکت خود می دید، 
ندارد. گاها  زورش حتی به خیرونا هم نمی رسد 
و در ایــن وضعیت انتظار می رفت که او را یارای 
مقاومت در برابر بارسلونای نسبتا  آماده والورده را 
ندارد، آن هم 2 بار در 4 روز. رئال برای بار دوم در 

عرض 3 روز دست تسلیم را در سانتیاگو برنابئو 
در مقابــل بلوگرانا بالا برد تا پرز در انتهای فصل 
نیازی به بهانه جدید برای بلند کردن سولاری از 

روی نیمکت کهکشانی ها  را نداشته باشد. 
 رئال از بازی جام حذفی درس گرفته بود

از ابتدای بازی تا دقیقــه 22 رئال مادرید همان 
برنامه ای را پیاده کرد که در نیمه اول بازی جام 
حذفی قصد اجرای آن را داشــت و در نیمه اول 
آن بازی هم موفق شــد دروازه خود را بسته نگه 
دارد و چند موقعیــت خطرناک هم روی دروازه 
بارسلونا ایجاد کند. 2 وینگر رئال به فول بک های 
این تیم نزدیک می شدند و وظیفه پرس از جلو را 
2 هافبک جنگنده رئال یعنی کروس و مودریچ 
بر عهده گرفته بودند تا پشت سر بنزما به بازیکن 
صاحب توپ فشــار آورده و مالکیــت توپ را از 
حریف بگیرند. با اجرای این نقشه هم میانه میدان 
از آن رئال شــده بود و هم با ایجاد کردن برتری 
عددی در کناره ها وینگرهای بارســلونا )مسی و 
دمبله( که مهم ترین نقطه قوت بارســلونا بود را 
از کار انداختــه بودند. )حتما به یاد دارید که در 

دیدار جام حذفی رئال تنها و تنها از دمبله زخم 
می خورد( این نقشه تا دقیقه 22 به خوبی عملی 
شد و فرصتی به بارسلونا داده نشد به جز همان 
توپی که در یک-دو تصادفی مســی و سوارز با 

ضربه چیپ مسی از کنار دروازه به بیرون رفت. 
 دقیقه 22 به بعد؛ شاهکار والورده و مسی

دقیقه 22 این دیدار نقطه عطف بازی از نظر 
تاکتیکی بود. وظایف مسی و به تبع آن چند 
بازیکن دیگر به گونــه ای تغییر کرد که کند 
بودن انتقال از دفاع بــه حمله و عدم برتری 
عددی در کناره های میدان که 2 نقطه ضعف 
بارسلونا تا آن لحظه بود را بر طرف کرد. مسی 
با رســاندن توپ به هریک از جناحین فرصت 
این را به وجود می آورد که یا در شرایط تعداد 
برابر )ســمت راســت( و یا در شرایط برتری 
عددی حمله ای را طراحی کند. کافی اســت 
به تک گل این بــازی نگاهی کنید تا متوجه 
حرکت ترکیبی و یک-دو راکیتیچ و فول بک 

نزدیک به او یعنی روبرتو شوید. 
 وینیسیوس؛ مشکل درک فضا - زمان

تصمیماتی کــه هر بازیکن در لحظات بســیار 
کوچــک می گیرد، بســته به درکی اســت که 
از فضایی کــه در آن زمــان در آن قرار گرفته، 
دارد. تصمیمــات بازیکنــان نیــز اولین تاثیری 
که می گذارد بر روی ضرباتی اســت که بازیکن 
به توپ می زند. بررســی دقیــق و موردی بازی 
وینیسیوس نشــان دهنده این است که در اکثر 
مــوارد او یک ضربه اضافی به توپ می زند که در 
این مواقع موقعیت خوب او را به یک موقعیت غیر 
ایده آل تبدیل می کند و نتیجه آن هم سوزاندن 
یک موقعیت اســت. مهم ترین دلیل این مشکل 
وینیسیوس سن او و مدت زمان کمی است که در 
رده سنی بزرگسالان بازی کرده. با بیشتر شدن 
بازی های او، غبــار از روی نبوغش که هم اکنون 
هم پیداست، بیشتر کنار رفته و در مستطیل سبز 

خواهد درخشید. 

 تخته گاز بارسا 
تا قهـرمانی!

راموس در لحظات پایانی نیمه اول ال کلاســیکو، به شــدت با مسی 
درگیر شد. در یک صحنه دســت راموس به صورت ستاره بارسا 
برخــورد کرد اما به نظر می رســید داور این صحنــه را ندیده و 
دســتور به ادامه بازی داده. این برخورد به شدت باعث عصبانیت 
مســی شــد و او در حالی که همچنان روی زمین دراز کشیده بود 
به جر و بحث بــا کاپیتان رئال مادرید پرداخت تا نیمه نخســت به 

جنجالی ترین شکل ممکن پایان پذیرد. 

روزنامه دیلی میل با انتشار گزارشی مدعی شد باشگاه های لیگ برتری 
برای جاسوسی از رقبای خود از عینک هایی شبیه به عینک های جیمز باند 
اســتفاده می کنند که مجهز به تجهیزاتی هستند که تمرینات و بازی ها 
و ســایر اقدامات تیم های رقیب را به صــورت تصویر و ویدیو ضبط و 
ذخیره می کند. ماموران باشــگاه ها با استفاده از این عینک ها برای ضبط 
صحنه هایی از بازی ها اســتفاده می کنند که تصویرشان به شکل دیگری 

قابل دسترسی نیست. 

باشگاه لس آنجلس گلکسی به وعده خود عمل کرد و مجسمه دیوید بکام 
را در محوطه بیرونی ورزشگاه خودش مستقر کرد. در مراسم رونمایی 
از این مجسمه، جمعی از چهره های شاخص ام ال اس همچون بروس آرنا 
)ســرمربی سابق تیم( و دان گربر، یکی از مدیران ام ال اس حاضر بودند. 
انتقال بــکام به ام ال اس ، نقطه عطفی در تاریخ این لیــگ بود و در ادامه 
ســتارگانی چون تیری آنری، جرارد، لمپارد، دروگبا، داوید ویا، آندره آ 

پیرلو و... هم راه او را پیمودند. 

مجله آلمانی اشپیگل در تازه ترین افشاگری های خود ایمیل هایی را منتشر کرده که با بررسی مفاد آن ها به نظر می رسد باشگاه منچسترسیتی برای دور زدن قوانین یوفا 
تلاش کرده است. احتمال تعلیق منچسترسیتی از حضور در لیگ قهرمانان اروپا روز شنبه در حالی پررنگ شد که نشریه آلمانی اشپیگل با منتشر کردن چندین ایمیل 
جدید، جزئیات بیشتری فاش کرد که نشان می داد باشگاه منچسترسیتی چطور تلاش کرده قوانین بازی جوانمردانه مالی یوفا را دور بزند. جدی ترین نتیجه این ماجرا برای 
سیتی ممکن است تعلیق این تیم از لیگ قهرمانان اروپا باشد. سیتی هم اکنون در معرض تحقیقات یوفا قرار دارد چرا که ماه نوامبر گذشته ایمیل های درز کرده از باشگاه 
نشان می داد منچسترسیتی از سرمایه گذاری مستقیم گروه ابوظبی یونایتد بهره مند شده، گروهی که در واقع یک شرکت سرمایه گذاری متعلق به شیخ منصور، مالک باشگاه 
سیتی است. مشکل اینجاست که بر اساس قوانین یوفا، مالک یک باشگاه تنها می تواند مبالغ محدود و مشخص شده ای را به صورت نقدی و مستقیم به باشگاهش تزریق کند. 

احتمال تعلیق 

سیتی از 

چمپیونزلیگ


